[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
 Администрация Кемского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 апреля 2022 года                                                                                                    № 285

г. Кемь
О внесении изменения в постановление

администрации Кемского муниципального района

от 10 декабря 2018 года № 1042
                  Администрация Кемского муниципального района постановляет:

     1. Ввести изменение в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Кемского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Кемского муниципального района от 10 декабря 2018 года № 1042, изложив абзац третий пункта 9 в следующей редакции:

           «В режиме чрезвычайной ситуации:

организация работы администрации пунктов временного размещения (далее – ПВР), эвакуационной комиссии, обеспечивающих эвакуацию населения, согласно плана проведения эвакуационных мероприятий;

организация информирования населения об обстановке в местах размещения эвакуируемого населения;

организация взаимодействия с отделом по ВМР, ГО и ЧС и транспортными организациями;

контроль над ходом и проведением отселения населения в случае возникновения ЧС;

поддержание устойчивой связи с пунктами временного размещения (далее-ПВР), транспортными службами;

           организация работы по жизнеобеспечению населения, оставшегося без крова;

           установление фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации».
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                   С.В. Долинина